
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 364 DEL 19-08-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 204 del 19-08-2016

 

OGGETTO
34^ SAGRA DEL POMODORO E12 SAGRA DELLA LENTICCHIA.
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRODOTTI AGRICOLI. CIG:
Z2E1AF3F74, Z271AF3F87, Z8D1AF3F91

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che nell’ambito delle funzioni di promozione di iniziative tese a favorire le condizioni
sociali, culturali ed economiche del paese, l’Amministrazione Comunale, organizza la 34ª Sagra del
Pomodoro e la 12ª Sagra della Lenticchia anno 2016 con la tradizionale spaghettata e degustazione di
prodotti locali;
ATTESO che per le suddette manifestazioni occorre acquistare i prodotti agricoli locali necessari quali
il pomodoro “siccagnu” lenticchie, angurie etc.. per una spesa presunta di € 1.450,00; 

                      RILEVATO che gli acquisti dei prodotti agricoli possono essere effettuati
presso produttori locali ai sensi del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in
economia di forniture e servizi approvato con atto di Consiglio Comunale n. 9 del 28 aprile
2009;
                        CHE a tal fine sono stati individuati i sottoelencati produttori che hanno
accettato di poter fornire i prodotti occorrenti:
-          Azienda agricola Alessi Angelo via Interprovinciale n.15 Villalba P. IVA
018792608557 per € 360,00;
-          Cereal Seme s.r.l. c./da Difesa Villalba P.IVA 01472780855 per € 730,00;
-          Azienda agricola Di Vita Giuseppe via Pio La Torre 9 Villalba P. IVA 01844430858
per € 360,00;

VISTO l’atto deliberativo di G.C. n. 77 del 18 agosto 2016, esecutivo, avente per oggetto: “34ª Sagra
del Pomodoro e 12ª Sagra della Lenticchia. Accertamento del contributo concesso dall’Assessorato
dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea. Assegnazione risorse finanziare al
Responsabile dell’Area II” con il quale la G.C. ha preso atto del contributo di € 2.250,00 concesso
dall’Assessorato per l’Agricoltura con decreto dirigenziale n. 5261 dell’8 agosto 2016 per le spese
inerenti la sagra;
VISTO il Decreto del 1° marzo 2016 del Ministero dell’Interno che ha differito al 30 aprile 2016 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2016 da parte degli enti locali;
CONSIDERATO che entro il predetto termine questo Ente non ha provveduto ad approvare il bilancio
di previsione per l’es. fin.2016;
ATTESO che la somma concessa dall’Assessorato dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca
mediterranea di cui al Decreto Dirigenziale sopra indicato si riferisce ad una spesa con vincolo di
destinazione e soggetta a rendicontazione;
VISTO il comma 2 dell’art. 163 del T.U. n.267/2000 e succ. mod. ed int.
RITENUTO opportuno, in conformità al Nuovo Ordinamento degli Enti Locali impegnare l’importo di
€ 1.450,00 per l’acquisto di prodotti agricoli; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 364/2016



VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
 VISTO il D.L.gs  18/08/2000 n. 267;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

PROPONE

1)     di autorizzare il responsabile del procedimento a provvedere all’acquisto di prodotti agricoli
occorrenti quali pomodoro siccagnu, lenticchie, angurie etc…, ai sensi  del Regolamento per la
disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 9 del 28 aprile 2009, presso la i sottoelencati produttori:

-          Azienda agricola Alessi Angelo via Interprovinciale n.15 Villalba P. IVA
018792608557 per € 360,00;
-          Cereal Seme s.r.l. c./da Difesa Villalba P.IVA 01472780855 per € 730,00;
-          Azienda agricola Di Vita Giuseppe via Pio La Torre 9 Villalba P. IVA 01844430858
per € 360,00;

2)      di impegnare l’importo complessivo di € 1.450,00 sul programma d’intervento 07.01.1.103
capitolo n. 8381 del bilancio esercizio  finanziario 2016 in corso di formazione;
3)       di provvedere alla liquidazione a prestazione avvenuta e dietro presentazione di regolare
fattura;
 

 

Villalba  19 agosto 2016                                        

                                                     Il responsabile del procedimento

                                                            Fruscione Maria Antonia                 

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
 di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
 

 

          Villalba, 19-08-2016
 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          

F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 364/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.450,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

313 07.01.103 8381 0 360,00 0,00 0,00 AZIENDA AGRICOLA
ALESSI ANGELO

314 07.01.103 8381 0 360,00 0,00 0,00 AZIENDA AGRICOLA DI
VITA GIUSEPPE

315 07.01.103 8381 0 730,00 0,00 0,00 CEREAL SEME S.R.L.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 364/2016


